

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第106期 第2四半期連結 累計期間	第107期 第2四半期連結 累計期間	第106期 第2四半期連結 会計期間	第107期 第2四半期連結 会計期間	第106期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 7月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	393,341	391,825	203,901	197,168	804,465
経常利益 (百万円)	8,728	17,902	8,125	11,480	40,818
四半期(当期)純利益 (百万円)	3,534	8,636	3,235	5,145	16,931
純資産額 (百万円)	—	—	409,883	413,862	420,775
総資産額 (百万円)	—	—	894,594	850,508	865,797
1株当たり純資産額 (円)	—	—	770.92	778.18	791.28
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	6.67	16.29	6.10	9.70	31.93
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	6.23	15.77	5.73	9.39	30.32
自己資本比率 (%)	—	—	45.7	48.5	48.5
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	54,096	31,814	—	—	113,377
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△22,013	△19,237	—	—	△40,457
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	7,383	△7,755	—	—	△43,803
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	174,355	169,488	164,146
従業員数 (人)	—	—	36,008	36,703	36,048

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数 (人)	36,703
----------	--------

(注) 従業員数は就業人員（当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む）であります。

(2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数 (人)	213
----------	-----

(注) 従業員数は就業人員（当社から当社外への出向者を除き、当社外から当社への出向者を含む）であります。